
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

       Quảng Nam, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực xây dựng

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

 Căn cứ Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ quy 
định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng;

 Căn cứ Quyết định số 2576/QĐ-UBND ngày 27/9/2022 của Chủ tịch UBND 
tỉnh về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính và cưỡng chế thi hành quyết 
định xử phạt vi phạm hành chính;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 163/TTr-
SXD ngày 31/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty TNHH MTV Thanh 

Quảng - Chu Lai; địa chỉ trụ sở chính: thôn Vĩnh Bình, xã Tam Thăng, thành phố 
Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam; Mã số doanh nghiệp: 4000940297; Giấy chứng nhận 
đăng ký doanh nghiệp Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Phòng 
Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Nam cấp, đăng ký lần 
đầu ngày 18/10/2013, đăng ký thay đổi lần thứ 4 ngày 21/7/2020. Người đại diện 
theo pháp luật: ông Hà Tuấn Anh; Giới tính: nam; Chức danh: Giám đốc.

1. Hành vi vi phạm hành chính: 
Tổ chức thi công xây dựng công trình không có giấy phép xây dựng mà theo 

quy định phải có giấy phép xây dựng; đối với công trình thuộc Dự án Khu dịch 
vụ ăn uống và suất ăn công nghiệp tại xã Tam Thăng, thành phố Tam Kỳ, tỉnh 
Quảng Nam. 

2. Vi phạm quy định tại điểm c khoản 7 Điều 16 Nghị định số 16/2022/NĐ-
CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ.

3. Tình tiết tăng nặng: không.
4. Tình tiết giảm nhẹ: không.



2

5. Bị áp dụng hình thức xử phạt: 
a) Hình thức xử phạt chính: phạt tiền với mức tiền phạt là 130.000.000 đồng 

(Một trăm ba mươi triệu đồng y).
b) Hình thức xử phạt bổ sung: không.
Điều 2. Biện pháp thi hành
1. Công ty TNHH MTV Thanh Quảng - Chu Lai phải chấp hành Quyết định 

xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Công ty TNHH MTV Thanh Quảng - Chu Lai 
không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp 
luật về xử lý vi phạm hành chính.

Trong thời hạn 10 (Mười) ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt 
này, Công ty TNHH MTV Thanh Quảng - Chu Lai phải nộp số tiền phạt quy định 
tại Điều 1 Quyết định xử phạt này, vào Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Nam; tại 
tài khoản số 7111, chương 419, mục 4299; cơ quan quản lý thu: Sở Tài chính, mã 
1070806.

2. Giao Sở Xây dựng gửi Quyết định xử phạt cho tổ chức vi phạm, theo dõi, 
đôn đốc việc thi hành Quyết định.

Điều 3. Công ty TNHH MTV Thanh Quảng - Chu Lai có quyền khiếu nại 
hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định xử phạt này theo quy định của pháp 
luật.

Điều 4. Quyết định xử phạt này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc: Sở Xây dựng, Sở Tài 

chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 
Công ty TNHH MTV Thanh Quảng - Chu Lai chịu trách  nhiệm thi hành Quyết 
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5; 
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ban Quản lý các KKT&KCN tỉnh;
- Sở Tư pháp; 
- CPVP; 
- Lưu: VT, KTN, KTTH, NCKS.

 

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

                                                                                                
  


		2022-11-08T16:19:29+0700
	Quảng Nam


		2022-11-08T16:20:09+0700
	Quảng Nam


		2022-11-08T16:20:14+0700
	Quảng Nam


		2022-11-08T16:20:15+0700
	Quảng Nam




